
اسراییل صدای گریه نوزاد برای مردم غزه 
پخش می کند

صهیونیســت ها که بخشــی از توان خود را برای جنــگ روانی صرف 
می کنند با پخش صدای گریه کودکان و فریاد زنان از طریق بلندگوها 
تلاش می کنند ســاکنان را از خانه هایشان بیرون بکشند و جانشان را 
بگیرند.خبرگزاری مهر، گروه مجله: فعال رســانه ای فلسطینی با بغض 
می گوید: »اولین شــب در ۱۹۰ روز گذشــته بــود که هیچ جنگنده 
اســرائیلی در آســمان غزه پرواز نکرد و فلسطینیان یک نفس از روی 
آرامش و دل خوشی کشیدند.« کاربر فلسطینی دیگری نوشت: »امشب 
در غزه هیچ کودکی شهید نمی شــود.« آن شب آزادی خواهان جهان 
خوشحال بودند و برای ایران کف می زدند و سوت می کشیدند؛ دل شان 

آرام بود که کودکان غزه یک شب آرام را تجربه کرده اند.
فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی پر شده بود از واکنش کاربرانی 
که درباره آرامش کودکان غزه در شــب عملیات »وعده صادق« حرف 
می زدند؛ اما چیزی نگذشــت که انتشــار ویدئویی تکان دهنده از نوار 
غزه، نشان داد اسرائیلی ها در این مصاف از هیچ راه و روشی صرف نظر 
نمی کنند. مهم نیســت چقدر ضدانســانی و غیراخلاقی و باورنکردنی 
باشــد، مهم این است که برای آنها نفع ناچیزی به همراه بیاورد؛ حتی 
اگــر پخش کردن صدای گریه نوزاد برای جنگ زدگانی باشــد که داغ 
فرزند دیده اند . چندین ماه است که هرکسی در هر گوشه ای از دنیا با هر 
اعتقادی غم زده مادرانی است که شب برای کودکانشان لالایی خواندند، 
صبح در آغوش شان کشــیدند و بوسیدند، ظهر برایشان از ته مانده ها 
چیزی برای خوردن آماده کردند و عصر برایشــان نماز میت خواندند. 
جهان غم زده انســان هایی از ســرزمین زیتون است که هزاران بار در 
رسانه ها تصاویر کودکان وحشت زده شان را منتشر کرده اند، فریاد زده و 
کمک خواسته اند؛ اما جنگ برای آنها هر روز چهره جدیدتر، وحشیانه تر 
و بی رحم تری به خود می گیرد.سال هاست صهیونیست ها برای اشغال 
سرزمین فلسطین جنایت می کنند؛ اما جنایت شان از هفت اکتبر ۲۰۲۳ 
بی پرده تر شــده است. در این مدت اسرائیل به هر روشی، توحش خود 
را به جهانیان نشــان داده و از هیچ تلاشی برای تصرف و اشغال اراضی 
فلسطین کوتاهی نکرده است؛ از جنگ روانی گرفته تا حمله های نظامی.

مصداق های جنگ روانی اســرائیلی ها علیه مردم غزه در ماه های اخیر 
بسیار شده اســت؛ اعلامیه ها و کاغذهایی که از هر از گاهی از آسمان 
غزه فرو می ریزد و مردم را تهدید می کند خانه هایشان را تخلیه کنند؛ 
تماس هایی که با شماره های ناشناس با مردم غزه می گیرند و با ادبیات 
تحقیرآمیز به آنها می گویند سرانجامی جز مرگ یا فرار در انتظارشان 
نیســت.»معتز عزیزه« خبرنگار و عکاس معروفی که تا چند هفته در 
غــزه بود و اخبار و تصاویر دردناک مردم منطقه را پوشــش می داد در 
یکی از پست های اینستاگرامی خود نشــان داد فردی از اسرائیل با او 
تماس گرفته و می خواهد معتز را قانع کند که فعالیت او و دیگر کاربران 
شــبکه های اجتماعی و تمام راهپیمایی های مردم دنیا، یک جور سر و 
صدا اســت که نتیجه ای به دنبال ندارد. این خبرنگار که چشم بیش از 
هجده میلیون دنبال کننده را به صفحه اینستاگرامی و محتواهای خود 
دوخته بود در پاسخ به تماسی که او را به خاطر نشر تصاویر و حمایت 
از مردم غزه تهدید می کــرد می گوید: »صادقانه، اول که با من تماس 
گرفتید خیلی ترسیدم چون روزنامه نگاران و خبرنگاران زیادی کشته 
شدند، اما حالا کوچک ترین اهمیتی به حرف هایت نمی دهم چون همه 

ما… همه انسان ها بالاخره یک روز می میریم.

نگاه

روز ۱۸ آوریل )۳۰ فروردین( از سوی شورای 
بین المللــی بنا هــا و محوطه هــای تاریخی 
)ایکومــوس( بــه عنــوان »روز جهانی بنا ها و 
محوطه های تاریخی« گرامی داشته می شود. 
»روز جهانــی بنا هــا و محوطه هــا« فرصتی 
بــرای ارتقای آگاهــی و اهتمام جامعه جهانی 
به شــناخت و حفاظت از بنا ها و محوطه های 
تاریخــی است.شــورای بین المللــی بنا ها و 
محوطه هــای تاریخــی همه ســاله در قالب 
برنامه های حفاظت جهانی، پیامی را به عنوان 
توصیــه و راهبردی بــرای اقدام و عمل اعلام 
می کنــد. ایکومــوس از ۲۰۲۴ میلادی برنامه 
جهانی ســه ساله ای را با عنوان »میراث مقاوم 
در برابــر بلایا و درگیــری - آمادگی، واکنش 
و بازیابــی« بــه عنوان نقشــه راهی در جهت 
ظرفیت سازی برای »میراث مقاوم در برابر بلایا 
و درگیری« آغاز کرده و از کشور ها دعوت کرده 
در این برنامه مشــارکت کنند.همچنین سال 
۲۰۲۴ میلادی شــصتمین سال شکل گیری 
»منشــور بین المللی حفاظــت و مرمت بنا ها 
و محوطه ها )منشــور ونیــز(« به عنوان یکی 
اســناد پایه راهبردی بــرای هم افزایی جهانی 
در شــناخت و حفاظت از بنا ها و محوطه های 
تاریخی و تشــکیل شــورای بین المللی بنا ها و 

محوطه های تاریخی )ایکوموس( است.

میراث فرهنگی ◄

در این ارتباط ایکوموس، پیام و شــعار جهانی 
امسال را »بحران ها و منازعات از دریچه منشور 
ونیز« نامگذاری کرده است. این شورا از کشور ها 
خواســته اســت که به سیر تکاملی حفاظت از 
محیط زیست در این ۶ دهه بپردازند،تأثیرات 
منشور ونیز بر روی عملکرد حفاظت از میراث 
فرهنگی در سراســر جهان را ارزیابی کنند و 
تناسب منشور ونیز را در مواجهه با چالش های 
شــرایط اضطراری آب و هوایی، درگیری ها و 
بلایای طبیعی، بررســی و در مورد آن گفتگو 

کنند. 

روز جهانی بنا ها و محوطه های تاریخی در  ◄
ایران

ایران به عنوان کشــوری غنی در حوزه تاریخ، 
فرهنــگ و هنــر یکی از  مهم ترین مناطق دنیا 

در وجود آثار تاریخی شــناخته می شود و آثار 
متعددی در سراسر کشور وجود دارد که نشات 
گرفته از تاریخ و تمدن کهن آن اســت و ما به 
عنوان امانت داران فعلی این گنجینه ها وظیفه 
حفظ و انتقال آن به نسل های آینده را بر عهده 
داریم که باید در این مسیر کوشا بوده و تاریخ 
جهــان را بــه آیندگان منتقــل کنیم. همگام 
بــا جامعــه جهانی، وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی در سال پیش رو 
با سرلوحه قرار دادن شعار »تاب آوری بنا های 
تاریخــی در برابر بحران هــای طبیعی« نظیر 
سیل، زلزله، فرونشست و... به دنبال همکاری با 
جوامع محلی، مراکز علمی، و نهاد های مدیریت 
بحران در کشور برای »ارتقای تاب آوری بنا ها و 
محوطه های تاریخی در برابر بحران های طبیعی 
و تعارضــات اجتماعــی« و »خوانش و عرضه 
دانش ســنتی نهفته در میراث فرهنگی برای 
مقابله با بحران های طبیعی« است.در دهه های 
گذشــته وقوع انواع سوانح طبیعی در مناطق 
مختلف کشور توانسته است خسارت های قابل 

توجه و غیرقابل جبرانی به بناهای تاریخی به 
جامانده از قرن های گذشته وارد آورد. در این 
میان برخی از حوادث مانند زلزله، فرونشست 
و ســیل نقش بیشــتری در آسیب پذیری این 
گونه آثار داشته اند. هر چند که عوامل انسانی 
هــم با ثبت یــادگاری بر تن بناهای تاریخی یا 
انداختن ترقه در چهارشنبه ســوری و کارهای 
دیگــر زیان هــای جبران ناپذیری را به بناهای 
تاریخــی تحمیــل کرده انــد. زیان های که به 
دلیلی بی توجهی مسئولین، گستردگی و تعدد 
بناهای تاریخی در کشور و بودجه ناکافی گاهی 
غیرجبران است.مدیرکل حفظ و احیای بنا ها 
محوطه ها و بافت های تاریخی درباره حفاظت 
از بناهــای تاریخی گفــت: یکی از برنامه های 
جدی وزارت میراث فرهنگی در ســال ۱۴۰۳ 
رســیدگی به بحث فرونشست است. در زمینه 
مدیریــت بحران تکالیفی داریم که باید جدی 
ورود کنیــم و اعتقــاد داریم در این راه توجه به 

وجه دانش سنتی بسیار مهم است. 

مرمت بناهای تاریخی ◄

او توضیح داد: منشــور ونیز تاکید می کند که 
حفاظــت برنامه ای مســتمر اســت و موضوع 
اســتفاده از بنا های تاریخی برای مقاصد مفید 
اجتماعــی را بازگــو می کند و بــه بحث های 
جــدی کاربری و بهره برداری که امروز درگیر 
آن هستیم، می پردازد. نکته مهم این است که 
این ســند مربوط به ســال ۱۹۶۴ است؛ یعنی 
وقتــی ایــن واژگان را در قامت ســال ۱۹۶۴ 
می بینیم بســیار ارزشــمند اســت. حفاظت 
از شــرایط محیطی اثــر را ضامن محافظت از 
اثر می داند. داوری ضمن اشــاره به بخش های 
مختلف و مهم منشــور ونیز گفت: این منشور 
ماده های مختلفی دارد و من ماده ۹ را بســیار 
دوست دارم؛ معتقدم برای زمانه خودش بسیار 
ارزشــمند بوده اســت. این ماده بیان می کند 
که فرایند مرمت عملیاتی تخصصی اســت که 
هدف آن محافظت و آشــکار ســاختن ارزش 
زیباشــناختی و تاریخــی اثر بر پایه احترام به 
مصالح اصلی و اســناد اصیل اســت و می گوید 
مرمت باید در نقطه ای متوقف شود که حدس 

و گمان آغاز می شود. 

روزی به نام بناهای تاریخی/ از آسیب های میراث فرهنگی غافلیم

 )Meta AI( دســتیار هــوش مصنوعی متــا
که ســپتامبر سال گذشــته معرفی شده بود، 
حالا به طور رســمی به تمــام پلتفرم های این 
شرکت یعنی اینستاگرام، فیسبوک، واتس اپ 
و مسنجر اضافه شده است. علاوه بر این، برای 
اولین بار از طریق یک وب سایت مجزا با آدرس 
Meta.ai قابل دســترس است.متا امید دارد تا 
دستیار هوش مصنوعی آن به یک رقیب واقعی 
برای ChatGPT تبدیل شود و به همین دلیل، 
 ،۳ Llama غول شبکه های اجتماعی همچنین
نســخه بعدی مدل منبع باز خود را نیز معرفی 
کرده اســت. متا ادعا کــرده که Llama ۳ در 
بنچمارک هــای اصلی از مدل های رقیب خود 
عملکرد بهتری داشته است و در انجام وظایفی 

مانند کدنویسی از آنها پیشی می گیرد.
از امــروز، دو مــدل کوچک تــر Llama ۳ هم 
در دســترس دســتیار هوش مصنوعی متا و 
هم در دســترس توســعه دهندگان خارجی 
قرار گرفته اســت و نســخه بســیار بزرگ تر و 
چنــد وجهی آن در ماه هــای آینده وارد بازار 
خواهد شد.»مارک زاکربرگ«، مدیرعامل متا 
Meta AI را به »هوشــمندانه ترین دســتیار بــه ورج می گویــد که این شــرکت قصد دارد 

هوش مصنوعــی« تبدیــل کند کــه »مردم 
سراســر جهان می  تواننــد به طور آزادانه از آن 
استفاده کنند.«دســتیار هوش مصنوعی متا 
در حال حاضر تنها چت باتی است که از نتایج 
جستجو بینگ و گوگل به صورت همزمان بهره 
می برد و غول فناوری تصمیم می گیرد که چه 
زمانی از هر یک از موتور های جســتجو برای 
پاسخ دادن به درخواست کاربران کمک گرفته 
شــود. قابلیت ساخت تصویر آن نیز ارتقاء پیدا 
کرده تا بتواند انیمیشن )در اصل فایل GIF( و 
تصاویــر با کیفیت بالا تولید کند.علاوه بر این، 
»احمــد الداله«، رئیس بخش هوش مصنوعی 
متا می گوید که هنگام باز کردن این چت بات، 
یک پنل پیشنهادات سریع الهام گرفته شده از 
Perplexity نیز نمایش داده خواهد شــد.در 
حالی که Meta AI تا به امروز فقط در ایالات 
متحده در دسترس بوده است، اکنون به زبان 
انگلیســی در اســترالیا، کانادا، غنا، جامائیکا، 
مالاوی، نیوزیلند، نیجریه، پاکستان، سنگاپور، 
آفریقای جنوبی، اوگاندا، زامبیا و زیمبابوه نیز 
منتشر شده است و در آینده کشور ها و زبان های 

بیشتری هم در راه است.

هوش مصنوعی متا رسماً به اینستاگرام، واتس اپ و فیسبوک اضافه شد

یک زن در دادگاه خانواده می گوید همسرش از 
حق حضانت به عنوان یک »اهرم فشار« برای 
بازگردانــدن او به زندگی اســتفاده می کند.به 
گزارش ایســنا، با گــذر از راهروهای مجتمع 
قضایــی خانواده زنی را دیدم که مدام در حال 

راه رفتن بود و توجهم را جلب کرد.
کنــارش ایســتادم و از او پرســیدم اینجا چه 
می کند و ماجرایش چیست؟ کمی بعد شروع 
به صحبت کرد، گویی منتظر بود با کسی درد 
دل کند و آرام شــود.او گفت: ۷ ســال از زمانی 
که ازدواج کردم می گذرد و یک سال است که 
رســما طلاق گرفته ام.دختری ۷ ساله داشت و 
بــرای حضانت فرزندش راهی دادگاه خانواده 
شــده بود. مهســا با بعض ادامه داد: همســرم 
بداخلاق و بددل بود و مدام فحاشــی می کرد 
و فحش های رکیک می داد و دست بزن داشت.

هر چه از او و اخلاق بدش می گفت گریه اش 

هم به همان اندازه بیشــتر می شــد. او گفت: 
زمانــی که جلوی خانــواده اش مرا کتک زد و 
فحاشی کرد؛ همان جا بود که فهمیدم زندگی 
مان به نقطه پایان رســیده اســت. وضع مالی 
خوبــی دارد و در حال حاضر هم دانشــجوی 
مقطــع دکتراســت. هر کــس او را ببیند نمی 
فهمد که چقدر بددل و مریض اســت. در نگاه 
اول همــه فکر می کنند که مردی متین، آرام، 
ســنگین و با شخصیت است. پشت ظاهر آرام 
او باطن پلیدی وجود دارد که هیچ کس از آن 
خبر ندارد. اینجا آمدم کمکم کنند. مستاصل 
هســتم. فرزندم ۷ ســاله شده و باید پیش پدر 
باشــد اما او پدرش را دوست ندارد و زمانی که 
با پدرش می رود می گوید، بابا مدام فحش می 
دهد و به زنان نگاه می کند و حرف های رکیک 
می زند. دخترم معنی فحش ها را نمی دانســت 
و از پدرش یاد گرفته بود و در منزل به کار می 

برد که به او گفتم این حرفها زشت است و تازه 
متوجه بعضی الفاف رکیک شده بود. دخترم می 
گوید که پدرش مدام به او گفته مادرت بمیرد 
راحت می شــویم در حالی که وقتی دخترم به 
خانه می آید می گوید امیدوارم پدرم بمیرد. 
مهســا گفت: به همسر سابقم گفتم دخترمان 
دوســت ندارد با تو باشــد اما او قبول نمی کند. 
گفتــم به زور نمی توانی کســی را نگه داری، 
همانطور که مرا نگه نداشتی. همسرم مستقیم 
به من گفته که بچه اهرم فشار من است. اینقدر 
اذیتت می کنم که به زندگی برگردی.  همسرم 
بیمار اســت و دو شــخصیتی اســت. روزهای 
آخــری کــه با هم زندگی می کردیم می گفت 
من افســرده ام. خواهرش هم افســرده است و 
بیماری روانی دارد. او مدام مرا تهدید می کند 
و می گوید از بعد از ۹ ســالگی هم نمی گذارم 

دخترمان را ببینی.

سوءاستفاده از فرزند برای بازگرداندن زن به زندگی

روز ۱۸ آوریل )۳۰ 
فروردین( از سوی 

شورای بین المللی بنا ها 
و محوطه های تاریخی به 
عنوان »روز جهانی بنا ها 
و محوطه های تاریخی« 
گرامی داشته می شود.

دستیار هوش مصنوعی 
متا )Meta AI( که سپتامبر 
سال گذشته معرفی شده 
بود، حالا به طور رسمی 
به تمام پلتفرم های این 
شرکت اضافه شده است.

ناگفته های عملیات »وعده صادق«
عملیــات گســترده و پیچیــده ایران علیــه رژیم 

صهیونیستی زوایای ناگفته زیادی دارد.
عمــاد نجار، شــاید بتــوان »تئودور هرتــزل« را از 
اصلی ترین بنیان گذاران جنبش صهیونیسم دانست 
که بر این اساس وی پایه گذار رژیم صهیونیستی هم 
خواهــد بود. هرتزل در کتابی بــه نام »دولت یهود« 
اســتدلال می کند کــه »دولت یهود در فلســطین 
به منزله دژ مســتحکم قدرت های اروپایی در مقابل 
آسیایی های وحشی اســت.«با همین تفکر می توان 
حمایت چهار کشور غربی برای دفاع از حریم هوایی 
رژیم صهیونیســتی در عملیات وعده صادق با تمام 
توان و امکانات را مورد بررسی قرار داد و البته امتیاز 

مناسبی هم در نظر نگرفت.
برای بررسی روشــن تر عملیات ۲۶ فروردین یا ۱۳ 
آوریل که ابتدا قرار بود با نام »خیبر« معرفی شــود 
و ســپس »ذوالفقار« نام گذاشته شــد و در نهایت 
انتخاب نام این عملیات گســترده و پیچیده به کلام 
وحی سپرده شد که پس از استعانت از رهنمود های 
قرآن کریم و استخاره نام »وعده صادق« انتخاب شد، 
زوایای ناگفته نظامی سیاسی آن را مورد بررسی قرار 
می دهیم.در تحلیل ها و اخبار، نام دو پایگاه »نواتیم« و 
»رامون« بسیار شنیده شد که دلایل هدف قرار دادن 

آن دو پایگاه را خواهیم گفت.
از ایــن دو پایــگاه مهم تــر پایــگاه اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی در ارتفاع ۲۱۰۰ متری »جبل الشیخ« 
بود کــه نیرو هــا و تجهیزات متنوعــی در این مقر 
نظامی جهت اقدامات گوناگونی وجود دارد که یکی 
از وظایف اخیر این پایگاه هدایت اطلاعاتی ترور های 
اخیر و حمله به ســفارت جمهوری اسلامی ایران در 
سوریه بود.در این پایگاه همچنین واحد ۸۲۰۰ رژیم 
صهیونیستی مأموریت های ویژه ای را پذیرفته بودند 
و با توجه به این مطلب که موشــک ها برای رسیدن 
بــه نواتیم و رامــون با حرکتی طولی، از شــمال به 
جنوب فلسطین اشغالی حرکت کرده، جبل الشیخ، اما 
در شــمال ارتفاعات جولان قرار داشته و قطعاً برای 
اصابت دقیق و متعدد موشــک ها به این نقطه مهم 

برنامه ریزی های پیشرفته نظامی صورت گرفته است.
هدف مهم بعدی پایــگاه رامون بود که نقش مهمی 
در حملات رژیم به سوریه ایفا می کرد )مانند حمله 
به حلب(. به جز اهمیت وجود ۳ اســکادران جنگنده 
و بالگــرد، این پایــگاه مقر لشــکر ۹۸ ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز بود. لشکر ۹۸ نقش مهمی در جنایات 
ارتش کودک کش در غزه ایفا می کرد و همان لشکری 
بود که چند روز قبل از خان یونس عقب نشینی کرد. 

پایگاه نواتیــم نیز پایگاه عملیات تروریســتی علیه 
کنســولگری جمهوری اســلامی ایران بــود، محل 
اسکادران ۱۰۳ سوپر هرکولس های ترابری-پشتیبانی، 
اسکادران عملیاتی ۱۱۶ و ۱۴۰ جنگنده های اف ۳۵، 
اسکادران آموزشــی ۱۱۷ )تربیت خلبانان اف ۳۵(، 
اسکادران ۱۲۲ جاسوسی اطلاعاتی اسرائیل، آشیانه 

هواپیمای ویــژه ریِس رژیم 
نفرات  مقر  صهیونیســتی، 
زیــادی از عناصــر ارشــد 
جاسوسی اســرائیل و نکته 
مهم اینکه صهیونیست ها این 
پایگاه را امن می دانســتند، 
 X زیــرا در آن رادار بانــد
قــرار داده بودند که قادر به 
کشــف تهدیدات از ۵۰۰۰ 
کیلومتری اســت.همچنین 
علاوه بر پایگاه های نام برده 
شده مناطق نظامی و اتمی 

در بئرالســبع، دیمونا و تل آویو نیــز مورد حملات 
موشکی قرار گرفت.

در ادامــه چند نکته مهم در این عملیات را به صورت 
تیتروار نام می بریم:

*تمام تمرکز روی اهداف نظامی بود
* زمان شروع عملیات حدود ساعت ۱۹:۳۰

*دستور به نیرو های نظامی جمهوری اسلامی ایران 
برای عدم استفاده از توان نظامی مقاومت منطقه

*۸۵ درصد موشــک های ایرانی بــه اهداف از پیش 
تعیین شده اصابت کرده است

*اســرائیل عنوان کرده بود که یک توپ بیس بال را 
در فاصله ۳۰۰۰ کیلومتری شناسایی و منهدم خواهد 

کرد
*اسرائیل از فنّاوری هوش مصنوعی برای هدف یابی 
می کند  استفاده  موشک ها 
)در لحظــات اولیــه پرتاب 
موشک بعد از ۱۰ کیلومتر 
یا ۹ ثانیــه با اســتفاده از 
شناسایی محل پرتاب، زاویه 
پرتــاب و زوایــای حرکتی 
موشــک در ثانیه های اولیه 
امکان تعیین مقصد موشک 

وجود دارد(
در  درگیری ها  درصد   ۸۰*

غرب اردن رخ داد
*۱۲ موشک هایپر سونیک 

شلیک شد که همگی به اهداف برخورد کردند
*سرعت موشک های هایپرسونیک در لحظات اصابت 

به اهداف تعیین شده ۱۳ ماخ
*ســرعت موشــک های ســامانه های ضد موشکی 
اسرائیل در بالاترین برآورد ۱.۳ ماخ )بالاترین سرعت 

متعلق به فلاخن داوود(
*زمان پرواز پهپاد ها حدود ۷ ساعت و سرعت ۱۷۰ 

کیلومتر در ساعت

*موشک های کروز از زمان شروع تا اصابت ۲ ساعت
*موشــک های بالستیک از زمان شروع تا اصابت ۱۵ 

دقیقه
*موشــک های بارشی به منظور ســپر موشک های 

هایپرسونیک استفاده شد
*هزینه یک میلیارد و سیصد و پنجاه میلیون دلاری 

موشک های سامانه های ضد موشکی اسرائیل
*رژیم صهیونیستی از تمامی سامانه های ضد موشکی 
خود در شــب عملیــات وعده صادق اســتفاده کرد 
)پاتریــوت – پیکان یا آرو ۱ و ۲ و ۳ – فلاخن داوود 

– گنبد آهنین(
*۸ منطقه دفاع ضد موشکی طراحی شده بود؛ قفقاز، 
ترکیه، خلیج فارس، دریای سرخ و مدیترانه از جمله 

این مناطق بودند
*رژیــم صهیونیســتی بیــش از ۱۵ هواپیمای ضد 
سیگنالی و آواکس به پرواز درآورده بود و علاوه بر این 
آواکس های عربستان نیز برای شناسایی و ردیابی به 

کمک اسرائیل آمده بودند
*در این عملیات ۱۰ کشــور در میدان نبرد در برابر 

ایران بودند
*نابودی کامل پایگاه نظامی نواتیم

طبق برآورد های کارشناســان نظامی و سیاسی این 
اقدام جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی 
می توانســت حدود ۳۰ روز به طول بیانجامید ولی با 
وســاطت های متعدد و مکرر مقامات چندین کشور 
و عدم هرگونه واکنش نظامی اســرائیل این عملیات 
مقتدرانــه در کمتر از یک روز بــا موفقیت کامل به 
پایان رسید.طبق آمار منتشرشده توسط سازمان های 
صهیونیســتی در پی عملیات طوفان الاقصی بالغ بر 
۷۰۰ هزار صهیونیست اقدام به مهاجرت معکوس و 
سرزمین های اشغالی را ترک کردند. همچنین طبق 
نظرسنجی صورت گرفته توسط یکی از دانشگاه های 
اسرائیل که در سطح جامعه صهیونیستی انجام شده 
بود، اعلام شــد درصورتی که جمهوری اسلامی ایران 
به بمب اتمی دســت پیدا کند، یک چهارم مهاجران 
صهیونیست خاک فلسطین اشغالی را از ترس ترک 
خواهنــد کرد.آنچه در تمامی این عملیات ملموس و 
مشهود بود و تمامی مقامات جمهوری اسلامی ایران 
نیــز به آن پرداخته بودند، پیروزی در این عملیات را 
تنها به لطف و نظر خداوند متعال باید دانست و ایران 
توانست با ضربه محکمی که به بدنه نظامی اسرائیل 

وارد کند این رژیم را برای مدت ها زمین گیر کند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی 
طی سال های متمادی در 

فرمایشات شان بر ضرورت 
تقویت بنیه دفاعی کشور تأکید 

کرده اند که توسعه صنعت 
موشکی یکی از راهبردها در 

این زمینه است.
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